
UCHWAŁA Nr  XIX/180/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 31 STYCZNIA 2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30  czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

1.Określa się limit wydatków w latach 2008 - 2010 związanych z wieloletnim programem   
   inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W uchwale Nr XVIII/170/07 z dnia 20 grudnia 2007  roku dokonuje się zmiany polegającej 
     na nie ujmowaniu zadań dotyczących wieloletnich programów inwestycyjnych      
    realizowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Remontowej.
 

§ 2

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego  polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                           15     000 zł  

1/ w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę                                 15     000 zł  

w tym:
- dotacje celowe o kwotę       15 000 zł
z czego:
3. na zadania majątkowe realizowane na podstawie
    porozumień między jednostkami samorządu
    terytorialnego o kwotę      15 000 zł

w oparciu o aneks Nr 1 do porozumienia Nr 111/KT/2007
z dnia 05.10.2007 zawarty w dniu 14.12.2007 pomiędzy
Województwem Śląskim, a Miastem Wodzisław Śląski
w sprawie opracowania koncepcji programowo - planistycznej
przebiegu drogi głównej południowej (DW 933)

1



§ 3

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                     2     985 762 zł  

w tym:

1. pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
    Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę       50 000 zł
    w zakresie:
    - termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 2 ul. Wałowa
      w Wodzisławiu Śląskim.

2. wolne środki o kwotę  2 935 762 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- remont dróg - szkody górnicze o kwotę     506 589 zł
- przebudowa ul. 26 Marca (rondo) o kwotę                             33 922 zł
- budowa kanalizacji wraz z przebudową
  ul. Michalskiego o kwotę                 643 047 zł
- przebudowa i odwodnienie ul. Słowiańskiej o kwotę                   58 551 zł
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
  zachodniego etap I o kwotę     279 178 zł
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
  zachodniego etap II o kwotę       49 143 zł
- przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową
  budynku szkoły o kwotę       92 680 zł
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego
  w Wodzisławiu Śląskim dzielnicy Radlin o kwotę       82 810 zł
- termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 2 ul. Wałowa o kwotę       40 720 zł
- kolektor sanitarny dla dzielnicy Zawada o kwotę     164 404 zł
- oświetlenie ul. Grodzisko oraz łącznik A.Ludowej
  Teligi o kwotę                   88 612 zł
- oświetlenie ul. Kopernika - boczna ul. Wiklinowa o kwotę       15 000 zł
- oświetlenie dróg garaży ul. Leszka o kwotę       78 685 zł
- oświetlenie terenu po byłym KBO na osiedlu przy
  ul. Górniczej o kwotę         3 828 zł
- oświetlenie bocznej Czarnieckiego za SP Nr 8 o kwotę       15 000 zł 
- rewitalizacja zespołu pałacowo - parkowego etap I
  park - zadanie I o kwotę     348 248 zł
- remont muru oporowego przy ul. Leszka o kwotę       96 407 zł
- remont tablicy i Pomnika Powstańców Śląskich
  przy ul. Sądowej o kwotę       83 060 zł
- modernizacja basenu MOSiR w dzielnicy Wilchwy o kwotę                 158 987 zł
- remont boiska treningowego Zawadzie o kwotę         9 580 zł
- oświetlenie, doświetlenie ulic o kwotę         1 394 zł

2



- utwardzenie dróg dojazdowych do garaży przy 
  ul. Leszka o kwotę       30 000 zł 
- przygotowanie dokumentacji projektowej wraz
  z realizacją i oświetleniem budowy parkingu 
  w pobliżu kościoła św. Marii Magdaleny przy ul.
  Chrobrego o kwotę         6 720 zł
- budowa drogi dojazdowej do wydzielonych działek 
  budowlanych przy ul. Grodzisko wraz z oświetleniem o kwotę                   20 000 zł
- remont nawierzchni drogi dojazdowej do ZS Nr 2
  i Gimnazjum Nr 1 (ul. Pośpiecha) o kwotę       20 200 zł
- przygotowanie podłoża pod dywanik asfaltowy na 
  ul. bocznej Młodzieżowej o kwotę         5 000 zł
- dożywianie dzieci w szkołach i świetlicach w ramach
   programu „Pajacyk” o kwotę         3 997 zł

§ 4

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                     3     000 762 zł  

1/ w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę                           1     667 350 zł  

rozdz. 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę       15     000 zł  
zadania zlecone
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę       15 000 zł

z przeznaczeniem na realizację zadania: 

- opracowanie koncepcji programowo - planistycznej 
   przebiegu drogi głównej południowej (DW 933) na terenie
   Wodzisławia Śląskiego i Mszany o kwotę       15 000 zł

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                            1     652 350 zł  
w tym:

- wydatki bieżące o kwotę     561 789 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- remont dróg - szkody górnicze o kwotę     506 589 zł
- utwardzenie dróg dojazdowych do garaży przy ul.
  Leszka o kwotę       30 000 zł
- remont nawierzchni drogi dojazdowej do ZS Nr 2
  i Gimnazjum Nr 1 (ul. Pośpiecha) o kwotę                   20 200 zł
- przygotowanie podłoża pod dywanik asfaltowy 
  na ul. bocznej Młodzieżowej o kwotę                     5 000 zł
  (z wolnych środków)

3



- wydatki majątkowe o kwotę 1 090 561zł

z przeznaczeniem na zadania:

- przebudowa ulicy 26 Marca (rondo) o kwotę                   33 922 zł
- budowa kanalizacji wraz z przebudową ul.
  Michalskiego o kwotę                 643 047 zł
- przebudowa i odwodnienie ul. Słowiańskiej o kwotę                   58 551 zł
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
  zachodniego etap I o kwotę                 279 178 zł
- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
  zachodniego etap II o kwotę                  49 143  zł
- przygotowanie dokumentacji projektowej wraz
  z realizacją i oświetleniem budowy parkingu 
  w pobliżu kościoła św. Marii Magdaleny przy
  ul. Chrobrego o kwotę                     6 720 zł
- budowa drogi dojazdowej do wydzielonych działek 
  budowlanych przy ul. Grodzisko wraz z oświetleniem o kwotę                   20 000 zł
  (z wolnych środków)

2/  w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               268     820 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę     266     845 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę            635 zł

z przeznaczeniem na realizację:

- program „Pajacyk”, podjęty w celu finansowania
  dożywiania dzieci w szkołach i świetlicach
  SP Nr 2 o kwotę            635 zł
  (z wolnych środków)

- wydatki majątkowe o kwotę     266 210 zł

z przeznaczeniem na realizację zadań:

- przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową
  budynku szkoły o kwotę       92 680 zł
  (z wolnych środków)
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego
  w Wodzisławiu Śląskim dzielnicy Radlin o kwotę       82 810 zł
  (z wolnych środków)
- termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 2 ul. Wałowa
   w Wodzisławiu Śląskim o kwotę       90 720 zł
   z czego:

4



              - z wolnych środków o kwotę 40 720 zł
              - z pożyczki z WFOŚiGW o kwotę 50 000 zł

rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę         1     975 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         1 975 zł

z przeznaczeniem na realizację :

- program „Pajacyk”, podjęty w celu finansowania 
  dożywiania dzieci w szkołach i świetlicach
  Gimnazjum Nr 2 o kwotę         1 975 zł
  (z wolnych środków)

3/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85201 - Placówki opiekuńczo - wychowawcze o kwotę                                   1     387 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         1 387 zł

z przeznaczeniem na realizację:

- program „Pajacyk”, podjęty w celu finansowania 
  dożywiania dzieci w Zespole Świetlic Profilaktyczno
  Wychowawczych o kwotę         1 387 zł

4/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska o kwotę                              811     578 zł  

rozdz.90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona
                        wód o kwotę                 164     404 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     164 404 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- kolektor sanitarny dla dzielnicy Zawada o kwotę     164 404 zł
  (z wolnych środków)

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę     202     519 zł  
w tym:

- wydatki bieżące o kwotę         1 394 zł
z przeznaczeniem na zadanie:

- oświetlenie, doświetlenie ulic o kwotę         1 394 zł
   (z wolnych środków)

5



- wydatki majątkowe o kwotę     201 125 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- oświetlenie ul. Grodzisko oraz łącznik A.Ludowej
   Teligi o kwotę       88 612 zł
- oświetlenie ul. Kopernika – boczna, ul. Wiklinowa o kwotę                   15 000 zł
- oświetlenie dróg garaży ul. Leszka o kwotę                   78 685 zł
- oświetlenie terenu po byłym KBO na osiedlu
   przy ul. Górniczej o kwotę         3 828 zł 
- oświetlenie bocznej Czarnieckiego za SP Nr 8 o kwotę                   15 000 zł 
   (z wolnych środków)

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę     444     655 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     444 655 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- rewitalizacja zespołu pałacowo - parkowego
  etap I park - zadanie I o kwotę     348 248 zł
- remont muru oporowego przy ul. Leszka o kwotę       96 407 zł
  (z wolnych środków)

5/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego
rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę                                 83     060 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       83 060 zł

z przeznaczeniem na zadanie:

- remont tablicy i Pomnika Powstańców Śląskich
  przy ul. Sądowej o kwotę       83 060 zł
  ( z wolnych środków)

6/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                              168     567 zł  

w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     168 567 zł

z przeznaczeniem na:

- modernizację basenu MOSiR w dzielnicy 
   Wilchwy o kwotę     158 987 zł

6



- remont boiska treningowego w Zawadzie o kwotę         9 580 zł
(z wolnych środków) 

§ 5

Dokonuje  się  przeniesień  między  działami  w  budżecie  miasta  Wodzisławia  Śląskiego  
na 2008 rok.

o kwotę                         640     000 zł  

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona
                         wód o kwotę                               640     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     640 000 zł

z zadania: 
- kolektor sanitarny dla dzielnicy Zawada o kwotę     640 000 zł

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                               200     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     200 000 zł

z przeznaczeniem na zadanie:

-  rozbudowa transgranicznej sieci ścieżek rowerowych
   w gminach Wodzisław Śl., Godów, Petrovice o kwotę                 200 000 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                              440     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę    440 000 zł

z przeznaczeniem na zadania:

- termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 2
  ul. Wałowa w Wodzisławiu o kwotę    100 000 zł
- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
   przy Szkole Podstawowej Nr 3                               o kwotę                140 000 zł
- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
   przy Szkole Podstawowej Nr 10 o kwotę     200 000 zł

7



§ 6

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 5 niniejszej 
uchwały:

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

     „1 Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości                 99     621     459 zł  
       w tym:
       - dochody bieżące w wysokości            84 018 346 zł
       - dochody majątkowe w wysokości              15 603 113 zł

      zgodnie z załącznikiem Nr 1.

      2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości               112     010 178 zł  
      w tym:
      - wydatki bieżące w wysokości              84 807 882 zł
      - wydatki majątkowe w wysokości              27 202 296 zł

      zgodnie z załącznikiem Nr 2.

       3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości             12     388 719 zł  
       4. Źródłem pokrycia deficytu i rozchodów
           są:

           - przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
w wysokości            18     867 152 zł  

              z czego:
              1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu
                  budżetu jednostki samorządu terytorialnego
                  terytorialnego wcześniej zaciągniętych zobowiązań
                  z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości            14 468 890 zł
              2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości              1 462 500 zł
              3/ wolne  środki w wysokości  2 935 762 zł
                  zgodnie z załącznikiem Nr 3.”
 
         5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta 
             Wodzisławia Śląskiego w wysokości  6     478     433 zł  

 2. W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

8



      na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
    na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4, § 5 niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i  rozchody budżetu miasta Wodzisławia   
    Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów na 2008 rok 
    wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy
     inwestycyjne w latach 2008-2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej   
    uchwały.

§ 7

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

9


